---

<sup>20</sup> Starnes, *Augustine's Conversion*, 61.

<sup>21</sup> Crouse, "Recurrrens in te unum", 390-391.

<sup>22</sup> *Conf.* VII.ix.13.

<sup>23</sup> For a helpful, albeit brief, summary of the sources, see Chadwick, xxi-xxii and 123-127 nn.18-25; cf. also Paul Henry, *La Vision d'Ostie: Sa place dans la Vie et l'Oeuvre de saint Augustin* (Paris: Librairie Philosophique J. Vrin, 1938), 17-26.

<sup>24</sup> *Conf.* VII.x.16: "Et inde admonitus redire ad memet ipsum intravi in intima mea duce te et potui, quoniam factus es adiutor meus."

<sup>25</sup> *Conf.* VII.x.16: "Intravi et vidi qualicumque oculo animae meae supra eundem oculum animae meae, supra mentem meam, lucem incommutabilem, non hanc vulgarem et conspicuam omni carni, nec quasi ex eodem genere grandior erat, tamquam si ista multo

I asked myself why I approved of the beauty of bodies, whether celestial or terrestrial, and what justification I had for giving an unqualified judgment on mutable things, saying ‘This ought to be thus, and that ought not to be thus’. In the course of this inquiry why I made such value judgements as I was making, I found the unchangeable and authentic eternity of truth to transcend my mutable mind. And so step-by-step I ascended from bodies to the soul which perceives through the body, and from there to its inward force, to which bodily senses report external sensations, this being as high as the beasts go. From there again I ascended to the power of reasoning to which is to be attributed the power of judging the deliverances of the bodily senses. This power which in myself I found to be mutable, raised itself to the level of its own intelligence, and led my thinking out of the ruts of habit. It withdrew itself from the contradictory swarms of imaginative fantasies, so as to discover the light by which it was flooded.<sup>26</sup>

---

*multoque clarius claresceret totumque occuparet magnitudine. non hoc illa erat sed aliud, aliud valde ab istis omnibus. nec ita erat supra mentem meam, sicut oleum super aquam nec sicut caelum super terram, sed superior, quia ipsa fecit me, et ego inferior, quia factus ab ea.”*

<sup>26</sup> *Conf. VII.xvii.23: “Quaerens enim unde approbarem pulchritudinem corporum, sive caelestium sive terrestrium, et quid mihi praesto esset integre de mutabilibus iudicanti et dicenti, ‘hoc ita esset debet, illud non ita’—hoc ergo quaerens, unde iudicarem cum ita iudicarem, inveneram incommutabilem et veram veritatis aeternitatem supra mentem meam commutabilem. atque ita gradatim a corporibus ad sentientem per corpus animam atque inde ad eius interiorem vim, cui sensus corporis exteriora nuntiaret, et quousque possunt bestiae, atque inde rursus ad ratiocinantem potentiam ad quam refertur iudicandum quod sumitur a sensibus corporis. quae se quoque in me comperiens mutabilem erexit se ad intellegentiam suam et abduxit cogitationem a consuetudine, subtrahens se contradicentibus turbis phantasmatum, ut inveniret quo lumine aspergeretur.”*